『強化學生領導幹部公民素養研討會-夢想起飛 築夢開始』

實施計畫

活動主旨：本活動課程主要目的是為使各校社團領袖更能熟悉學生自治以便提高學生領袖之公民素養，此研討活動課程著重於了解學生自治、學生權益、校內公共事務參與，此外藉由各校實作經驗分享與交流觀摩，有利於各校在強化學生自治與實踐公民教育執行之成效，透過本次研習活動，促進各校學生自治交流，活絡各校情誼與經驗分享，甚至以校舉辦同性質活動達到共同成長之目的。
指導單位：美和科技大學學務處課外活動指導組
主辦單位：美和科技大學101級學生會
協辦單位：美和科技大學親善大使團
活動時間：101年10月12日(星期五)
活動地點：美和科技大學-北校區醫護生技大樓-國際會議廳(GB128)
(屏東縣內埔鄉美和村屏光路23號)
參加對象：全國學生社團領袖，每校1-2名(限額：350人)
活動流程：(詳見附件一)
參加費用：研習費用由主辦單位全額支付，唯各校學生社團領袖往返交通費，請各校給予補助。
報名方式：
（一）各校推薦1-2名學生代表報名參加。
（二）報名網址(採線上報名)： http://www.beclass.com/default.php?name=ShowList&op=regist&rgstid=153054e504daaa60c9fa&db=
請於101年10月05日(星期五)前完成，逾期恕不接受報名。
報到方式：
（一）自行前往：
請於101年10月12日（星期五）09：30至10：00，至美和科技大學北校區醫護生技大樓國際會議廳(GB128)報到
（交通資訊請至美和科技大學網頁查詢）。
（二）搭乘接駁專車：
1.屏東火車站：
請於101年10月12日（星期五）09：00至09：15至屏東火車站，工作人員將於出口處等候 (9:15準時開車)。
2.逾時未至指定地點報到者，請自行前往美和科技大學
攜帶物品：
環保杯、環保餐具、健保卡、筆記用具、習慣用藥、個人名片等。

主辦單位聯絡方式：
(1)聯絡人：學生會會長：黃靖容
聯絡電話：0932-752-135；（08）779-9821轉8060
E-mail：ohatu0325@gmail.com
(2) 聯絡人：學生會副會長：顏寧
E-mail：dhyenning@yahoo.com.tw

附件一

強化學生領導幹部公民素養研討會-夢想起飛　築夢開始
活動流程表(101.10.12)
	時間
	活動
	備註

	09:00-09:15
	屏東火車站至美和科技大學
	09:00屏東火車站安排接駁車

	09:30-10:00
	各大專院校學生幹部領袖報到、領取資料

	10:00-10:20
	開幕典禮
美和科技大學校長-林顯輝
	主持人:美和科技大學-學務長沈佳生

	10:20-11:10
	講座一：
講題:夢想起飛，從學生自治開始
主講:國立高雄餐旅大學餐旅教育研究所院長-劉維群
	主持人:教育部第4屆學生自治及教育實踐政策諮詢小組委員暨美和科技大學學生會會長-黃靖容

	11:10-12:40
	午餐、休息

	12:40-13:30
	講座二：
講題:理性溝通創造優勢，讓學生權益甦醒
主講:國立中山大學企管系教授-李清潭
	主持人:美和科技大學學生會副會長-顏寧

	13:30-14:20
	講座三：
講題:參與校園公共事務，你我有責
主講:大仁科技大學學務處秘書-邱政鋒
	主持人:美和科技大學學生會社團部長-陳姿文

	14:20-14:50
	茶敘

	14:50-15:40
	學生青年領袖參與公共事務經驗分享：
引言人:教育部第4屆學生自治及教育實踐政策諮詢小組委員-國立交通大學_孫承憲委員
	主持人:美和科技大學學生會權益部部長-劉嘉蔚

	15:40-16:00
	綜合座談
	主持人:美和科技大學-課外活動指導組組長-劉兆達

	16:00
	賦歸